2009年09月04日

「楽天イーグルス杯　東北６県少年野球代表大会　ＥＮＥＯＳトーナメント」協賛について

～今年も、野球教室「野球塾」に当社野球部ＯＢ社員が参加～

記者各位

　当社（社長：西尾 進路）は、株式会社楽天野球団（社長：島田 亨、以下「楽天」という）が実施する野球を通じた地域社会貢献

活動への協力の一環として、昨年度に引き続き、「楽天イーグルス杯　東北６県少年野球代表大会 ＥＮＥＯＳトーナメント」に協

賛しますので、お知らせいたします。

当大会は、今年で４回目となる、東北各県（青森、秋田・岩手・宮城・福島・山形）の代表チームにより東北一を決める大会で

す。 大会期間中には、出場チームの子供たちを対象に少年野球教室「野球塾」も開催されます。「野球塾」は、楽天が東北各

地で展開している少年野球指導・育成活動であり、当社も講師派遣等で協力しておりますが、今回も、楽天イーグルスジュニア

コーチとともに当社野球部ＯＢが講師として参加いたします。

当社は、野球を通じた社会貢献という考え方のもと、この他にも「ＮＰＢ１２球団ジュニアトーナメントＥＮＥＯＳ　ＣＵＰ」、「ＮＰＯ法

人横浜ベイスターズ･スポーツコミュニティ」、「日本女子野球協会」、「日本身体障害者野球連盟」など、少年、女子、障害者等

による様々な野球活動を支援してまいります。

記

【大会概要】

１．大会名　 楽天イーグルス杯東北６県少年野球代表大会　ＥＮＥＯＳトーナメント

２．開催日　 ２００９年９月１２日（土）・１３日（日）

３．場所 クリネックススタジアム宮城　（宮城県仙台市）

４．参加チーム 東北６県の代表６チーム

５．主催 （株）楽天野球団　仙台市少年野球連盟

６．協賛 新日本石油（株）

【野球塾概要】

１．開催日　２００９年９月１２日（土）　３回、９月１３日（日）　１回

２．場所 クリネックススタジアム宮城室内練習場

３．講師 楽天イーグルスジュニアコーチ

新日本石油㈱野球部ＯＢ　９名（２日間の延べ人数）

以上